
Comune di Cimitile 

Città Metropolitana di Napoli 

 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

n. 113 del 10.04.2024 (Registro Servizio Tecnico) 
  

n. 344 del 12.04.2024 (Registro Generale) 

 

OGGETTO 

Liquidazione soc. MYO S.p.A. per il servizio di aggiornamento software – comunicazioni D.I.A. – anno 

2023. 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di Cimitile il giorno 12.04.2024 e vi  

resterà per quindici giorni consecutivi, come prescritto dagli artt. 42, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli  

Uffici e Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 69. 

Cimitile, lì 12.04.2024           
                       Il Responsabile 

                            f.to (Dr. Francesco De Leo) 



 

Oggetto: Liquidazione soc. MYO S.p.A. per il servizio di aggiornamento software – comunicazioni D.I.A. – 

anno 2023 - CIG: B0C524B2E7 -  

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

Letta l’allegata relazione proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO il comma 629, art. 1 della legge n. 190/2014 (legge finanziaria 2015) che modifica l’art. 17-ter del D.P.R. 

n. 633/1972 di introduzioni dello split payment; 

RITENUTO procedere a quanto relazionato e proposto dal Responsabile del Procedimento; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, come si approva, nonché di fare propria la proposta di determinazione del Responsabile del 

Procedimento che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

2) di liquidare alla soc. MYO S.p.A. la somma di € 110,00 IVA esclusa, relativa alla fattura n. 240007162 del 

31.03.2024, per il servizio di aggiornamento software – comunicazioni D.I.A. – anno 2023, accettata dal sistema 

di fatturazione elettronica dell’Ente con prot. 3243 del 04.04.2023; 

3) di dare atto: 

- che la somma complessiva della fattura di € 134,20 che presenta la necessaria capacità trova capienza al 

corrente bilancio in corso di approvazione missione 1 - programma 6 - titolo 1 - PEG 244 il cui numero di 

impegno spesa è riportato in calce alla presente; 

- che la somma di € 24,20 relativa all’IVA, sarà versata dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. n. 

633/72 e ss.mm.ii.; 

4) di dare atto altresì: 

- che i sottoscrittori del presente atto hanno dichiarato di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui al D.P.R. 

62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

- che la determina U.T.C. n. 87 del 12.03.2024 reg gen. n. 265 del 13.03.2024 di impegno spesa è stata 

pubblicata sul sito informatico del Comune di Cimitile ai sensi del D.lgs. 33/2013 nella sezione 

“Amministrazione Aperta” del sito istituzionale dell’Ente, nonché inserita per estremi secondo la modulistica 

e la tempistica dell’ANAC nella sezione L. 190/2012 del portale dell’Ente a cura del responsabile del 

procedimento; 

5) di disporre che la presente determinazione sia inserita sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione riservata 

All’Albo Pretorio a cura dell’Ufficio Segreteria. 

          
         Il Responsabile dell’Area Tecnica 

             f.to arch. Michele Papa 
 

 

============================================================================= 

Attestazione ai sensi dell’art. 183, comma 7, TUEL. 

 

Importo della spesa € 134,20 

Missione 1 

Programma 6 

Titolo 1 

Peg 244 

Imp. n. 69/2024 

Cimitile, lì 11.04.2024              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Dott. Enrico Pignata 

 



Oggetto: Liquidazione soc. MYO S.p.A. per il servizio di aggiornamento software – comunicazioni D.I.A. – 

anno 2023 - CIG: B0C524B2E7 -  

RELAZIONE PROPOSTA 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

Premesso 
- che con determina U.T.C. n. 87 del 12.03.2024 reg. gen. n. 265 del 13.03.2024 è stata affidata alla soc. 

MYO S.p.A. con sede in Poggio Torriana alla Via Santarcangiolese 6, P.I.: 03222970406 ai sensi dell’ex 

art. 50 c. 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per servizio di aggiornamento software – comunicazioni D.I.A. – 

anno 2023; 

- che con il medesimo atto veniva impegnata la somma complessiva di € 134,20 al peg 244 - missione 1 - 

programma 6 - titolo 1, il cui numero di impegno spesa è riportato in calce alla presente; 

- che la soc. MYO S.p.A. ha fatto pervenire la fattura n. 240007162 del 31.03.2024 dell’importo di € 110,00 

oltre iva al 22% pari ad € 24,20 per complessive € 134,20, per per servizio di aggiornamento software – 

comunicazioni D.I.A. – anno 2023, accettata dal sistema di fatturazione elettronica dell’Ente con prot. 3243 

del 04.04.2024; 

- che la somma richiamata che presenta la necessaria capacità trova capienza al corrente bilancio in corso di 

approvazione PEG 244 - missione 1 - programma 6 - titolo 1 il cui numero di impegno spesa è riportato in 

cale alla presente. 

Accertato 

- che la soc. MYO S.p.A. è in regola con i requisiti prescritti per legge e gli adempimenti contributivi; 

- che il pagamento da effettuare in esecuzione al presente atto è compatibile con il relativo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

Propone la seguente  

DETERMINAZIONE 

1) di liquidare alla ditta MYO S.p.A. la somma di € 110,00 IVA esclusa, relativa alla fattura n. 240007162 

del 31.03.2024, per il servizio di aggiornamento software – comunicazioni D.I.A. – anno 2023, accettata 

dal sistema di fatturazione elettronica dell’Ente con prot. 3243 del 04.04.2024; 
2) di dare atto: 

- che la somma complessiva della fattura di € 134,20 che presenta la necessaria capacità trova capienza al 

corrente bilancio in corso di approvazione PEG 244 -  missione 1 - programma 6 - titolo 1, il cui numero 

di impegno spesa è riportato in calce alla presente; 

- che la somma di € 24,20 relativa all’IVA, sarà versata dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter D.P.R. 

n. 633/72 e ss.mm.ii.; 

3) di dare atto altresì: 

- che i sottoscrittori del presente atto hanno dichiarato di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di 

cui al D.P.R. 62/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione 

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 

28.12.2000, n. 445; 

- che la determina U.T.C. n. 87 del 12.03.2024 reg gen. n. 265 del 13.03.2024 di impegno spesa è stata 

pubblicata sul sito informatico del Comune di Cimitile ai sensi del D.lgs. 33/2013 nella sezione 

“Amministrazione Aperta” del sito istituzionale dell’Ente, nonché inserita per estremi secondo la 

modulistica e la tempistica dell’ANAC nella sezione L. 190/2012 del portale dell’Ente a cura del 

responsabile del procedimento; 

4) di disporre che la presente determinazione sia inserita sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

riservata All’Albo Pretorio a cura dell’Ufficio Segreteria. 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

      f.to geom. Aniello Mautone 


